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НАЗИВ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА: 

П О С Л О В Н И   П Л А Н
ЗА «START – UP» КРЕДИТЕ 

НАМЕНА УЛАГАЊА:

МЕСТО УЛАГАЊА:

Место и датум:                                           

                                                                                             П о т п и с

1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА
1.1. Подаци о предузетнику  и предузетничкој радњи*
	Име и презиме предузетника:
	

	Пребивалиште:
	

	Број личне карте:
	

	Назив радње:
	

	Седиште радње:
	

	Основна делатност (шифра и назив  претежне делатности):
	

	Матични број радње:
	

	ПИБ број:
	

	Датум оснивања радње:
	

	Број запослених на неодређено време:
	


*Попуњава предузетник

1.2. Подаци о привредном друштву**
	Пун назив привредног друштва:
	

	Скраћени назив:
	

	Седиште привредног друштва:
	

	Матични број:
	

	Шифра делатности:
	

	Оснивачи:
	1.

2.

3.

4.

	Законски заступник  привредног друштва:
	

	ПИБ број:
	

	Датум оснивања привредног друштва:
	

	Број запослених на неодређено време:
	


** Попуњава привредно друштво
1.3. Подаци о производном/пословном простору у коме ће се обављати делатност
	Р.бр.
	Локација
	Површина
	Опис објекта, његова опремљеност, опремљеност комуналним прикључком и инфраструктура
	Намена
	Објекат је у закупу/власништву подносиоца захтева 
	Трајање закупа (ако је у закупу)

	1.


	
	
	
	
	
	

	2.


	
	
	
	
	
	


Уколико постоји више пословних простора додати следећи редни број
Производни/пословни простор је функционално опремљен и сређен за започињање делатности 

( Да                    ( Не

Производни/пословни простор ће бити функционално опремљен и сређен за започињање делатности након извођења грађевинских радова на текућем одржавању и/или адаптацији средствима Програма                 
( Да                    ( Не

1.4. Подаци о машинама/опреми/возилима/алату које привредни субјекат већ поседује за обављање делатности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ТРЖИШНИ АСПЕКТ 

2.1. Потенцијални корисници

	Ред.бр.
	Производ/услуга


	Потенцијални корисници производа/ услуга*

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	


*Навести главне потенцијалне купце производа и услуга

2.2. Главни конкуренти

	Ред.бр.
	Назив конкурента (локација, величина)


	Производи/ услуге конкурената
који се нуде
	Предност у односу на конкурента
	Слабост у односу на  конкурента

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	


3. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОСЛОВАЊУ
3.1 Кратак опис планиране делатности*
	

	

	

	

	

	


*Укратко описати пројекат-делатност којом ћете се бавити,  и како ће добијена средства допринети реализацији пројекта.
3.2. Планирани обим производње или услуга *
   3.2.1. Прва година -2025. година    
                                                       




                        у динарима

	Ред.бр.
	П Р О И З В О Д 

и л и 

У С Л У Г А 
(само за главне)
	Јединицамере
	Обим производње или услуга
	Јед.цена у динарима
	Вредност производње или услуга

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	Остало (попунити само последњу колону)
	
	
	
	

	   У К У П Н О:
	
	
	
	


3.2.2 Планирани  обим производње или услуга по годинама
	Година
	
	Укупна вредност производње или услуга у динарима



	2026.
	
	

	2027.
	
	

	2028.
	
	

	2029.
	
	

	2030.
	
	


* Производе/услуге по јединици мере (ком.;кг; и сл.) на годишњем нивоу  помножити са јединичном ценом како би се добила вредност /приход 
3. Утрошак основног материјала* 

3.3.1 Прва година- 2025. година

                                                                                                                                    у динарима

	Ред.

бр.
	Назив материјала
	Јед.

мере
	Потребне количине
	Цена по јединици мере
	Вредност у динарима



	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	        У К У П Н О:


	
	
	
	


(опционо попунити)
3.3.2 Планирани  утрошак основног материјала по годинама

	Година
	
	Укупна вредност утрошка материјала у динарима



	2026.
	
	

	2027.
	
	

	2028.
	
	

	2029.
	
	

	2030.
	
	


*Основне сировине-материјале за производњу на годишњем нивоу, (нпр.: кг, ком и сл.)  помножити са ценом како би се утврдили пословни  расходи 
3.4 Број запослених и трошкови зарада

	Година

пословања
	Просечан број радника


	Квалификациона структура
	Трошкови бруто зарада радне снаге

	2025.
	
	
	

	2026.


	
	
	

	2027.
	
	
	

	2028.
	
	
	

	2029.
	
	
	

	2030.
	
	
	


*Узимају се у обзир сви запослени радници (на неодређено време, одређено време, по ПП пословима)
3.5. Амортизација по годинама

3.5.1 Прва година- 2025. година                                                                                                          

             у динарима
	Ред.

бр.
	Опис опреме/возила/алата/објекта
	Набавна вредност
	Стопа амортизације
	Износ амортизације
	Неамортизована вредност



	
	1.


	2.
	3.
	4. (2x3)
	2-4

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	У К У П Н О:

	
	
	
	


(опционо попунити)
3.5.2 Планирана  амортизација по годинама
	Година
	Укупан износ амортизације у динарима



	2026.
	

	2027.
	

	2028.
	

	2029.
	

	2030.
	


*Трошкови амортизације се односе на амортизацију за грађевинске објекте и опрему/возила/алате. Прописане стопе амортизације су: грађевински објекти 2,5-10,00%; опрема 6,7-50,00%; возила: 16,6%; алати 20,00%; нематеријална улагања 20,00-33,33%

3.6. Потенцијални добављачи
	Ред. бр.
	Назив и опис

(нпр. физичка лица,СТР исл)
	Седиште
	Учешће у укупним набавкама %

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	


4. ПОТРЕБНА УЛАГАЊА*
	Ред. бр.
	НАЗИВ
	НАБАВНА ВРЕДНОСТ

-Износ у динарима-
	Проценат учешћа %

	1.
	Машина/Опрема/Рачунарска опрема/Софтверска лиценца/ Возило/Алат
	
	

	1.1.
	
	
	


	1.2.
	
	
	

	1.3.
	
	
	

	2.
	Грађевински радови
	
	

	3.
	Оперативни трошкови
	
	

	        УКУПНА УЛАГАЊА:
	
	


*Навести колика је укупна предрачунска вредност инвестиционог пројекта, колико се од укупне предрачунске вредности односи на основна средства (машина/опрема/рачунасрка опрема/софтверска лиценца/ возило/алат и грађевински радови), а колико на оперативне трошкове. Упоредити специфицирану предрачунску вредност са достављеним понудама, профакурама и сл.

4.1. Планирана улагања у пословни простор

	Редни број из табеле 1.3
	Процењена вредност улагања
	Врста улагања*


	Планиран почетак и завршетак пројекта

	
	
	
	


*Планирана улагања могу бити активности текућег одржавања и/или адаптације у складу са Упутством о спровођењу Програма, за које се потражују средства 
4.2. Планирана улагања у машине/опрему/рачунарску опрему/софтверску лиценцу/ возила/алат
	Ред.бр.
	Опис /намена*
	Количина, бр.ком.
	Испоручилац 
	Вредност машина/опреме/рачунарске опреме/софтверске лиценце/возила/алата  (набавке)
	Износ вредности машина/опреме/рачунарске опреме/софтверске лиценце/возила/алата финансиране из сопствених средстава

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	У К У П Н О:

	
	
	
	


*Навести назив машина/опреме/рачунарске опреме/софтверске лиценце/ возила/алата који се набављају и намену
4.3. Планирана улагања у оперативне трошкове 
	Ред.

бр.
	Назив /намена*
	Вредност у динарима


	Износ вредности оперативних трошкова финансираних из сопствених средстава

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	У К У П Н О:


	
	


*Намена може бити: набавка сировина, репроматеријала, закуп производног и/или пословног простора, плаћање комуналних трошкова, исплата зарада запосленим (искључујући оснивача привредног субјекта) и остали трошкови из редовног (текућег) пословања корисника. Напомињемо да у оперативне трошкове не спадају: заостале обавезе по основу такси и пореза, зајмови и рате за отплату кредита, трошкови гаранција, полиса осигурања, камата, трошкови банкарског пословања, курсних разлика, царински и административни трошкови и други трошкови ове врсте.

.

4.4. Анализа локације пројекта*

	

	

	

	

	

	


*Детаљније описати локацију пројекта-где је планирана реализација пројекта,каква је повезаност локације пројекта у погледу транспорта, у односу на набавку сировина, у односу на купце и добављаче.

4.5. Анализа заштите животне околине*

	 

	

	

	

	

	


*Извршити кратку анализу утицаја пословања предузећа на околину. Да ли постоје емисије отровних гасова, посебни ризици на животну средину. Навести које се превентивне мере примењују у циљу заштите од емисије  штетних гасова, одлагања чврстог отпада, спречавања одливања отпадних вода, смањења буке и остало .

5. ПЛАН ОБЕЗБЕЂЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПРОЈЕКТА

	Ред.

бр.
	Извори финансирања
	Износ у дин.
	% учешћа

	I
	Кредитна средства Фонда за развој
	
	

	II
	Бесповратна средства Министарства привреде
	
	

	
	Укупна вредност инвестиције  која се финансира из Програма
	
	

	III
	Сопствена средства (уколико су предвиђена)
	
	

	УКУПНО: (I+II+III)

	
	


6. ЕФЕКТИ ПЛАНИРАНОГ ПОСЛОВАЊА

6.1. Укупан годишњи приход












     (у ДИН.)

	Укупан приход на годишњем нивоу 


	2025. 
	

	2026.
	

	2027.
	

	2028.
	

	2029.
	

	2030.
	


6.2. Годишњи расходи











                 (у ДИН.)
	Година

пословања
	Основни материјал (табеле 3.3.1. и 3.3.2)


	Енергенти*
	Амортизација

(табеле 3.5.1 и 3.5.2)
	Бруто зараде

(табела 3.4)
	Порези**
	Остали трошкови ***
	Свеукупно расходи

	2025.
	
	
	
	
	
	
	

	2026.


	
	
	
	
	
	
	

	2027.
	
	
	
	
	
	
	

	2028.
	
	
	
	
	
	
	

	2029.
	
	
	
	
	
	
	

	2030.
	
	
	
	
	
	
	


*Навести расход за енергенте који се користе у производњи (нпр.струја, нафта, гас и сл.)

**  Порези сем пореза на зараде

***Остали трошкови (трошкови одржавања, транспортни трошкови, трошкови закупа, реклама., камата
6.3. Нето добит      (6.1 минус 6.2 минус порез на добит*) 








                   (у ДИН.)
	2025.
	

	2026.
	

	2027.
	

	2028.
	

	2029.
	

	2030.
	

	Просек за све  године 
	


*Порез на добит за предузетнике износи 10% на годишњем нивоу а за привредно друштво 15% на годишњем нивоу
7. ОЦЕНА ЕКОНОМСКИХ ЕФЕКАТА ПЛАНА- дати по годинама (2025.-2030.)

Оцена Програма (из ефеката планираног пословања)
1. Коефицијент економичности

Укупни приходи







Укупни расходи
	Година 
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Коефицијент економичности (у ДИН.)
	
	
	
	
	
	


2. Стопа акумулативности

     Просечна планирана нето добит  х  100%






Укупна улагања

3. Време враћања улагања

  _______Укупна улагања_____







Просечна планирана нето добит

*Просечна планирана нето добит обрачунава се за период  (2025-2030)
8. З А К Љ У Ч А К

	

	

	

	


Изјава:

Потписивањем овог пословног плана тврдим, као овлашћени заступник подносиоца захтева, да су сви наведени подаци тачни и потпуни.

________________________                                    _______________________________

       Место и датум                                                (печат и потпис подносиоца захтева)

